
Мм. MP :Заполя(.1Иый t:i 
Нй :^(Jn 

о< Ol.tC'.i'l) 19 

Российская Федерация 

Администрация муниципального района «Заполярный район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.02.2019 №20п 
п. Искателей 

Об утверждении тарифов на услуги 
(работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» 
на 2019 год 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный 
район «Заполярный район», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об 
установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений 
Заполярного района, выполнения работ, утвержденным решением Совета 
муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р, и Порядком 
установления тарифов на услуги (работы) муниципальный предприятий и 
учреждений Заполярного района, утвержденным Администрацией муниципального 
района «Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п, Администрация муниципального 
района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на услуги (работы) 
МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2019 год (прилагаются). 

2. При участии унитарного предприятия в процедурах закупок в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
руководитель муниципального предприятия или иное уполномоченное им лицо 
вправе снижать стоимость услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) 
муниципа;п:.ным предприятием, относительно тарифов, установленных настояищм 
постановлением, при условии, что данное снижение не повлечет убытков 
предприятия и ограничения конкуренции на соответствующем товарном рынке. 

3. Признать утратившими силу постановление от 01.03.2018 № 40п «Об 
угвержде1ши тарифов на услуги (работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» па 2018 
год» (в ред. постановлений Администрации Заполярного района от 02.04.2018 № 
66п, от 16.04.2018 № 75п, от 03.05.2018 № 84п, от 29.08.2018 № 164п, от 05.09.2018 
№ 174п, от 24.10.2018 №205п). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принягия и 
подлежит официальному опубликованию. 

Глава Администрации /у 
Заполярьюго района ^ О.Е.Холодов 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Заполярного района 
от 04.02.2019 №2()п 

Тарифы па услуги (работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2019 год 

с НДС 

№ 
п/п 

Паименовапие 
услуги (работы) 

Ед. 
изм. 

Тариф для 
населения 
и оргагюв 
местного 

самоуправл 
ения 

Тариф для 
прочих 

потребителей 

1 2 3 4 5 
1. Тарифы, установленные в соответствии с решением Совета муниципального 

района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р 
1.1. Стоимость работы тракторной техники филиалов 

МП ЗР «Севержилкомсервис» 

1.1.1 Трактор ДТ-75 руб./час 3 496,19 3 807,72 

1.1.2 Трактор ДТ-75 ДЕРС с 
бульдозерным оборудованием руб./час 3 704,57 4 034,68 

1.1.3 Трактор ВЗТ-75 руб./час 3 513,34 3 826,40 

1.1.4 Трактор МТЗ-80 руб./час 3 112,01 • 3 389,32 

1.1.5 Трактор МТЗ-82 руб./час 3 285,64 3 578,41 

1.1.6 Трактор Беларус 82.1 с 
бульдозерным оборудованием руб./час 3 416,72 3 721,19 

1.1.7 Бульдозер Б-10 (ряд 
модификаций) руб./час 4 148,30 4 517,95 

1.1.8 Трактор Б-170М с 
бульдозерным оборудованием руб./час 3 907,45 4 255,64 

1.1.9 Бульдозер гусеничный ДЗ-42В руб./час 3 528,72 3 843,17 

1.1.10 Бульдозер колесный ДЗ-82 на 
МТЗ-82.1 руб./час 3 416,66 3 721,12 

1.1.11 Бульдозер колесный с передним 
отвалом КТ-5701-ЗСТ руб./час 4 609,50 5 020,25 



1.1.12 Бульдозер-болотоход ТГ-
170МБ.01-2В4 руб./час 4 288,58 4 670,74 

1.1.13 Трактор Т-150 руб./час 3 272,02 3 563,58 

1.1.14 Трактор Агромаш 90ТГ руб./час 3 724,81 4 056,73 

1.1.15 Экскаватор гусеничный ТВЭКС 
ЕТ 16-20 руб./час 4 153,43 4 523,53 

1.1.16 
Экскаватор (ЭО 

2621 ;экскаватор-погрузчик на 
базе МТЗ 82) 

руб./час 3 576,22 3 894,89 

1.1.17 Трактор-погрузчик Т-156Б руб./час 3 906,34 4 254,43 

1.1.18 Погрузчик фронтальный 
"Амкодор" руб./час 4 021,64 4 380,01 

1.1.19 
Экскаватор-погрузчик Амкодор 

702ЕМ-03 на базе шасси 
"Беларус-92П 

руб./час 3 686,11 4 014,59 

1.1.20 Погрузчик фронтальный ПК-33-
01-00 руб./час 4 517,62 4 920,18 

1.1.21 Фронтальный погрузчик 
"FOTON FL9361" руб./час 4 294,22 4 676,88 

1.1.22 Погрузчик фронтальный 
колесный XGMA, XG руб./час 4 199,41 4 573,62 

1.1.23 Прицеп авто-тракторной 
техники руб./час 298,78 325,39 

1.1.24 Прицеп - цистерна вакуумная 
(ассенизац.) руб./час 1 040,47 1 133,20 

1.1.25 Прицеп - цистерна (для подвоза 
воды) руб./час 1 007,00 1 096,74 

1.1.26 Снегоболотоход гусенечный 
ГАЗ-34039-12 руб./час 4 835,06 5 265,91 

1.1.27 Трактор ОТЗ-392 с 
самосвальным кузовом руб./час 4 234,75 4 612,10 

1.2. Стоимость 1 часа работы автотранспорта филиалов 
МП ЗР «Севержилкомсервис» 

1.2.1 Автомобиль УРАЛ АТЗ-9 
(топливозаправщик) руб./час 5 821,68 6 340,45 

1.2.2 Автомобиль УРАЛ-4320 
(бензовоз) руб./час 5 061,37 5 512,39 

1.2.3 Автомобиль УРАЛ-5675 АТЗ-
6,5 (топливозаправщик) руб./час 4 906,36 5 343,56 



1.2.4 Автоцистерна УРАЛ 375 
(водовоз) руб./час 4 543,43 4 948,28 

1.2.5 Автоцистерна на базовом шасси 
УРАЛ (водовоз) руб./час 4 903,76 5 340,73 

1.2.6 Автоцистерна УРАЛ 4615-82 
д.Макарово (водовоз) руб./час 4 768,55 5 193,48 

1.2.7 Автомобиль УРАЛ (самосвал 
мод. 58312С) руб./час 4 586,54 4 995,25 

1.2.8 Автомобиль УРАЛ (самосвал 
мод. 58312А) руб./час 4 552,13 4 957,76 

1.2.9 Автомобиль УРАЛ (самосвал 
(мод. 583140) руб./час 4 492,82 4 893,18 

1.2.10 Автомобиль УРАЛ 5557 
(самосвал двиг.ЯМЗ) руб./час 4 541,39 4 946,06 

1.2.11 Автомобиль УРАЛ 375 
(самосвал) руб./час 5 163,36 5 623,46 

1.2.12 Автомобиль ЗИЛ 130 ММЗ 
(самосвал) 

руб./час 6 094,14 6 637,19 

1.2.13 Автомобиль УРАЛ 4320-кран руб./час 4 650,97 5 065,42 

1.2.14 Автомобиль УАЗ-390945 руб./час 4 244,29 4 622.50 

1.2.15 Автомобиль УАЗ -39629 руб./час 4 525,90 4 929.19 

1.2.16 Автомобиль ЗИЛ-131 
(вакуумная ассенизатор) руб./час 4 799,03 5 226,66 

1.2.17 Автомобиль на шасси УРАЛ 
(вакуумная ассенизатор) руб./час 4 727,53 5 148.79 

1.2.18 Снегоболотоход CF МОТО 
500А (квадроцикл колесный) руб./час 4 140,65 4 509,62 

1.2.19 Снегоболотоход ARGO 
AVENGER 700 руб./час 4 638,79 5 052,16 

1.2.20 Автомобиль УРАЛ (самосвал 
мод. 4534-0000010-01) руб./час 4 577,94 4 985,88 

1.2.21 
Вездеходное транспортное 
средство ТРЭКОЛ-398294 

(ЗМЗ-406) 
руб./час 4 839,52 5 270,76 

1.2.22 Автомобиль УАЗ-315142 руб./час 4 294,75 4 677,44 

1.2.23 Электроизмерительная 
лаборатория ГАЗ-66 руб./час 5 382,29 5 861,89 



1.3. Стоимость работы автотракторной техники производственной базы МП 
ЗР «Севержилкомсервис» 

1.3.1 А/м УРАЛ 5675-10 
(вакуумная)гос. № 793 ЕО руб./час 3 491,15 3 802,25 

1.3.2 А/м УРАЛ-5557 (самосвал 
модель 58312А)№ А319КА83 

руб./час 3 408,22 3 711,92 

1.3.3 А/м УАЗ 396255 (буханка) гос. 
№ А 476 СС 83 руб./час 2 428,86 2 645,29 

1.3.4 А/м Нива - Шевроле 1,7 гос.№ 
А 309 ВС83 руб./час 2 782,09 3 030,01 

1.3.5 Автобус ГАЗ -221717-404 
(соболь) № А389СА 83 руб./час 2 533,27 2 759,02 

1.3.6 Кран МТК-25,5 гос. № 342 ОН руб./час 4 173,78 4 545,70 

1.3.7 А/м УРАЛ 583102 №459 СА 
(самосвал) 

руб./час 3 418,99 3 723,66 

1.3.8 А/м УРАЛ АТЗ -7,5 № А305АС 
(топливозаправщик) 

руб./час 3 467,21 3 776,16 

1.3.9 
А/м УРАЛ АЦ -7,5 № А994КК 
(топливозаправщик 4320-1151-

61) 
руб./час 3 775,31 4 111,72 

1.3.10 А/м УРАЛ-4320 "Бензовоз", 
гос.№117 ЕО 

руб./час 3 253,22 3 543,12 

1.3.11 
Погрузчик фронтальный 

Амкодор ТО-18БЗ гос.№ 6913-
ОН 

руб./час 2 887,00 3 144,25 

1.3.12 Бульдозер Б1ОМБ-0121 -2 № 
5088 ОН руб./час 3 149,26 3 429,89 

1.3.13 
Трактор ДТ-75В-РС4 (зав № 
741880 (753667), гос.№ 8057 

ОН 
руб./час 2 674,24 2 912,54 

1.3.14 
Машина гусеничная 

транспортная Четра ГМ-130 
гос.№7498 ОН 

руб./час 7 938,48 8 645,87 

1.3.15 Вездеходное транспортное 
средство ГРЭКОЛ-39294 Д руб./час 3 717,43 4 048,69 

1.3.16 Снегоболотоход гусеничный 
ГАЗ 34039-22 руб./час 6018,61 6 554,93 

1.3.17 Квадроцикл РМ500-2 
(снегоболотоход) руб./час 2 454,60 2 673,34 

1.3.18 
Бортовой автомобиль КАМАЗ-
78801 с краноманипуляторной 

установкой ИМ 150 
руб./час 3 639,89 3 964,24 



1.3.19 
Экскаватор-погрузчик с 
буровым оборудованием 

гидравлический ЧЛМЗ ЭО-2626 
руб./час 2 715,00 2 956,93 

1.3.20 
Экскаватор-погрузчик 

универсальный АМКОДОР 
325С4 

руб./час 2 967,22 3 231,62 

1.3.21 Снегоболотоход «Кержак» руб./час 3 604,84 3 926,06 

1.4. Стоимость услуг, оказываемых работниками филиалов 
МП ЗР «Севержилкомсервис» 

1.4.1 
Электромонтёр по ремонту 

воздушных линий 
электропередач (IV разряда) 

руб./час 994,56 1 041,91 

1.4.2 

Электромонтера по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(IV разряда) 

руб./час 994,56 1 041,91 

1.4.3 Слесарь ремонтник (III разряда) руб./час 895,69 938,35 

1.4.4 Слесарь ремонтник (IV разряда) руб./час 994,56 1 041,91 

1.4.5 Слесарь-ремоьггник V разряда руб./час 1 100,03 1 152,41 

1.4.6 Слесарь сантехник (III разряда) руб./час 866,02 907,25 

1.4.7 Слесарь сантехник (IV разряда) руб./час 961,60 1 007,39 

1.4.8 Слесарь сантехник (V разряда) руб./час 1 063,57 1 114,21 

1.4.9 Токарь (IV разряда) руб./час 1 063,57 1 114,21 

1.4.10 Токарь (V разряда) руб./час 1 171,75 1 227,55 

1.4.11 Аккумуляторщик (V разряда) руб./час 1 063,57 1 114,21 

1.4.12 Электросварщик ручной сварки 
(IV разряда) руб./час 1 060,50 1 111,01 

1.4.13 Электрогазосварщик, 
электросварщик (V разряда) руб./час 1 172,96 1 228,81 

1.4.14 Столяр станочник (IV разряда) руб./час 961,60 1 007,39 

1.4.15 Столяр станочник (V разряда) руб./час 1 063,57 1 114,21 



1.4.16 Плотник, плотник-столяр (IV 
разряда) 

руб./час 961,60 1 007,39 

1.4.17 Стропальщик (III разряда) руб./час 895,69 938,35 

1.4.18 
Ассенизатор (рабочий по 

благоустройству населённых 
пунктов) 

руб./час 866,02 907,25 

1.4.19 Разнорабочий (подсобный 
рабочий) 

руб./час 706,92 740,59 

1.4.20 Начальник ЖКУ руб./час 2 141,33 2 243,30 

1.4.21 Кладовщик сютада ГСМ руб./час 
994,56 1 041,91 

1.4.22 
Кладовщик материального 

склада руб./час 
895,69 938,35 

1.5. Услуги по гидравлической промывке и испытаниям систем 
отопления 

1.5.1 

Стоимость услуги по 
гидравлической промывке, 
испытаний на плотность и 

прочность систем отопления 
потребителей тепловой энергии 
МП ЗР «Севержилкомсервис» 

руб./на 1 
куб.м 

объема 
здания 

9,58 9,58 
1.5.1 

Стоимость услуги по 
гидравлической промывке, 
испытаний на плотность и 

прочность систем отопления 
потребителей тепловой энергии 
МП ЗР «Севержилкомсервис» руб. 7 696,24 7 696,24 

2. Тарифы, установленные в соответствии с постановлением 
Администрации муниципального района «Заполярный район» 

от 01.02.2018 № 22н 
2.1. Стоимость услуг, оказываемых работниками производственной 

базы МП ЗР «Севержилкомсервис» 

2.1.1 Вулканизаторщик 4 разряда руб./час 866,02 907,25 

2.1.2 1Ъкарь 5 разряда руб./час 1 171,75 1 227,55 

2.1.3 Слесарь по ремонту топливной 
аппаратуры 6 разряда руб./час 1 171,75 1 227,55 

2.1.4 Слесарь-инструментальщик 4 
разряда руб./час 961,60 1 007,39 

2.1.5 Электросварщик ручной сварки 
5 разряда руб./час I 027,54 1 076,46 

2.1.6 Слесарь ремонтник 5 разряда руб./час 1 063,57 1 114,21 

2.1.7 Слесарь ремонтник 6 разряда руб./час 1 171,75 1 227,55 



2.1.8 Слесарь - электрик по ремонту 
электрооборудования 5 разряда 

руб./час 1 063,57 1 114,21 

2.1.9 Аккумуляторщик 5 разряда руб./час 1 063,57 1 114,21 

2.1.10 Слесарь-ремонтник руб./час 1 171,75 1 227,55 

2.1.11 Электромонтер станционного 
оборудования 5 разряда 

руб./час 1 063,57 1 114,21 

2.1.12 
Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 
электрооборудования 5 разряда 

руб./час 1 063,57 1 114.21 

2.1.13 
Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 
электрооборудования 3 разряда 

руб./час 866,02 907,25 

2.1.14 
Рабочий по обслуживанию 

здания 5 разряда 
руб./час 1 100,03 1 152,41 

2.1.15 Стропальщик (III разряда) руб./час 895,69 938,35 

2.1.16 Грузчик руб./час 810,20 848,78 

2.1.17 Главный энергетик руб./час 2 855,89 2 991,89 

2.1.18 Электромеханик руб./час 1 753,52 1 837,03 

2.1.19 Инженер энергетик руб./час 1 886,71 1 976,56 

2.1.20 
Инженер по контрольно-

измерительным приборам и 
автоматике 

руб./час 2 242,12 2 348,89 

2.1.21 
Слесарь по контрольно-

измерительным приборам и 
автоматике 

руб./час 1 753,52 1 837,03 

2.1.22 Инженер производственно-
технического отдела руб./час 2 242,12 2 348,89 

2.1.23 Начальник производственно-
технического отдела руб./час 2 479,28 2 597.35 

2.1.24 Инженер по эксплуатации 
газового оборудования руб./час 2 242,12 2 348,89 

2.1.25 Инженер по эксплуатации 
гопливных складов руб./час 1 852,92 1 941,16 

2.1.26 Старший механик руб./час 2 327,26 2 438,08 



2.1.27 Механик руб./час 1 820,14 1 906,81 

2.2. Прочие услуги МП ЗР «Севержилкомсервис» 

2.2.1 

Стоимость услуги по установке 
одного светодиодного 
светильника уличного 

освещения 

руб./шт 13 454,71 -

2.2.2 
Стоимость услуги по замене 

одного светильника уличного 
освещения на светодиодный 

руб./щт 14 449,27 -

2.2.3 

Стоимость услуг на выполнение 
работ по обслуживанию 

инл<енерных сетей 
теплоснабжения в месяц 

руб./кв.м. - 13,37 

2.2.4 

Стоимость услуг на выполнение 
работ по обслуживанию 

инженерных сетей 
электроснабжения в месяц 

руб./кв.м. - 12,50 

2.2.5 

Стоимость услуг на выполнение 
работ по обслуживанию 

инженерных сетей 
водоснабжения в месяц 

руб./кв.м. - 8,91 

2.2.6 

Стоимость услуг на выполнение 
работ но обслуживанию 

инженерных сетей канализации 
в месяц 

руб./кв.м. - 8,91 

2.2.7 

Стоимость услуг на выполнение 
работ по обслуживанию 

инженерных сетей вентиляции 
в месяц 

руб./кв.м. - 6,25 


